

Protokół nr 4

z posiedzenia Komisji Ochrony rodowiska i Rozwoju z dnia 27 marca 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie z podpisami na załączonych obecności stanowicej załącznik nr 1 do protokołu.

Wójt Gminy H. Gajda, Inspektor A. Zajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, przedstawicielka Fundacji Międzynarodowy Ruch na rzecz zwierząt „VIVA” – Grupa miłośników kotek – Pani Sławomira Ruta.

Tematyka posiedzenia Komisji :

1. Analiza działań Gminy Pabianice w zakresie współpracy z OSP, kontrola sprzętu jednostek OSP – komisja wyjazdowa
2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji M. Lubowicka oraz w pkt. dot. omówienia projektów uchwał na sesję Rady Gminy i spraw różnych zastępca Przewodniczącej M. Madaj.

Ad. pkt 1.

Komisja wyjechała do wybranych jednostek OSP na terenie Gminy. Były to jednostki Gorzew, Górka Pabianicka, Pawlikowice celem dokonania kontroli sprzętu jednostek OSP. W Komisji brał udział pracownik Urzędu Gminy - inspektor A. Zajda, Prezesi kontrolowanych jednostek OSP.

Komisja po przyjęciu do Urzędu Gminy podanych informacji do protokołu stwierdziła, że nie ma uwag do jednostek w Górcie Pabianickiej i Pawlikowicach.

Jeżeli chodzi o jednostkę OSP w Gorzewie Komisja stwierdziła, że nie jest tak jak zdaniem członków Komisji powinno być wykonane wykończenie utwardzenia placu przy jednostce. Komisja miała uwagi do wykonania krawężników, nie ma bramy ogrodzeniowej, co uniemożliwia zamknięcie terenu wokół strażnicy. Komisja została poinformowana, że zaginęła wiata przystankowa, która znajdowała się na placu OSP.

Radny A. Skawiński zwrócił się o wyjaśnienie, dlaczego nie został teren zabezpieczony, kto odpowiada za jego zabezpieczenie, odpowiedzi oczekuje na piśmie.

Informacja pisemna na temat analizy działań Gminy w zakresie współpracy z jednostkami OSP, która została przedstawiona Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Więcej spraw w tym punkcie porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Komisji M. Lubowicka przedstawiła przybył na posiedzenie Komisji przedstawicielkę Fundacji Międzynarodowy Ruch na rzecz zwierząt „VIVA” – Grupa miłośników kotek – Pani Sławomir Rut.

Pani S. Ruta została zaproszona na posiedzenie przez radnego A. Skawickiego, pełniącego funkcję Przewodniczącego Klubu Radnych „Nowoczesność dla Rozwoju”, który to zgłosił poprawki do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice. Przygotowany na poprzedniej sesji (2.03.2015 r.) Rady Gminy projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice w 2015 na wniosek radnego A. Skawickiego został zdjęty z porządku obrad sesji, aby można było wnieść poprawki, które przyczyniłyby się do zmniejszenia kosztów, które ponosi gmina w związku z pobytem w schronisku zwierząt bezdomnych. Pani S. Ruta, przedstawicielka Fundacji Międzynarodowy Ruch na rzecz zwierząt „VIVA” jest współautorką proponowanych poprawek do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy.

Przewodnicząca Komisji M. Lubowicka oddała głos Pani S. Rucie – przedstawicielce Fundacji Międzynarodowy Ruch na rzecz zwierząt „VIVA”, która przedłożyła kolejno rozdziałami wniesione poprawki do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice.

Zgłoszony przez Klub radnych „Nowoczesność dla Rozwoju” projekt proponowanego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice zawierający wszystkie proponowane i przedłożone przez p. S. Rutę poprawki stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Dla porównania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice przygotowany przez Wójta Gminy wraz z projektem uchwały o jego przyjęciu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przedstawicielka Fundacji „Viva” w dyskusji położyła nacisk na czas skrócenia pobytu zwierzęcia w schronisku, by jak najszybciej czynić działania zmierzające do przekazania psa do adopcji. Zmniejsza się wówczas także finansowanie zwierzęcia w schronisku.

Wyraziła także, że do wiadzenia Fundacji co do finansowania adopcji nie są dobre, zachodzi podejrzenie, że może nastąpić „naciąganie” ze strony osób, które ewentualnie chciałyby wziąć psa do adopcji.

Kierownik K. Denuszek poinformował, że po zapoznaniu się z opinią w tej sprawie prowadzącego schronisko - punkty z rozdz. 7 programu – poszukiwanie zwierząt do adopcji, w których zapisane były zasady co do wsparcia finansowego osób, które przyjęłyby do adopcji zwierzę, że takie

post powanie niestety nie zawsze działa z korzyścią dla zwierząt zostały wykreślone z projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice w 2015 r.

Dalej przedstawicielka Fundacji VIVA przedstawiła kierunki jakie gmina mogłaby przyjąć do programu a które zmierzałyby w kierunku zmniejszenia zwierząt bezdomnych;

- współpraca z organizacjami pozarządowymi - pro-zwierzęcymi oraz społecznymi opiekunami zwierząt,

Poinformowała też, że praca fundacji opiera się w dużej mierze na kontaktach z ludźmi, reklamie.

Zaproponowała pomoc dla gminy w reklamie zwierząt do adopcji, którą można byłoby propagować na wszelkich gminnych plenerowych uroczystościach. Dobrym skutkiem zwalczania bezdomności jest szeroka informacja i edukacja w tym zakresie.

Radny A. Skawiński zwrócił uwagę na to, że wersja poprawiona zawiera informację do kontaktu gdzie należy zgłosić potrzebę przetransportowania zwierzęcia, które wzięło udział w zdarzeniu drogowym i gdzie można zapewnić mu całodobową opiekę lekarską.

Kierownik natomiast poinformował, że taka informacja znajduje się również na stronie internetowej biurowej Urzędu Gminy Pabianice. Poza tym stwierdził, że nowa wersja programu przedstawiona przez klub radnych zawiera dużo uwag do przedłożonego radnym programu przez Wójta Gminy, dlatego konieczne jest ponowne poddanie go do zaopiniowania przez wszystkie wymagane ustawowo czynniki. Jest wymóg, aby program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy został uchwalony do końca marca br., w związku z powyższym widzi rozwiązanie, by wszelkie zgłoszone przez klub radnych korekty przetestować w ciągu roku. Do rozmów zaprosił ją obecna na posiedzeniu Komisji przedstawicielka Fundacji zwierząt Viva. Można by gdzieś zastanowić się nad tym w jaki sposób zachęcić organizację społecznego do współdziałania w zakresie walki z bezdomnością zwierząt. Jeżeli znajdzie poparcie, wprowadzi je do realizacji programu za rok.

Przedstawicielka Fundacji Viva zasygnalizowała, że zdaniem jej konieczne należałoby wpisać do programu działanie domów tymczasowych dla zwierząt bezdomnych.

Inspektor A. Dudziak zabierając głos powiedział, że regulamin programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pabianice nie jest prawem miejscowym, czy taki zapis byłby zgodny z ustawą? Wskazał zapis art.11 i 11a ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt, gdzie zawarty jest wykaz tego co może zawierać regulamin i kto może go realizować: gmina, biuro schronisko nie ma natomiast mowy o organizacjach pozarządowych. Regulamin musi być zgodny z zapisami ustawy. Inspektor A. Dudziak powiedział, że można jak najbardziej współdziałać z organizacjami pro-zwierzęcymi, organizacją, którą reprezentuje obecna na posiedzeniu p. S. Ruta dla dobra zwierząt, ale nie poprzez regulamin. Pracownicy referatu odpowiedzialnego za te zagadnienia są otwarci na współpracę i poszukiwanie wszelkich możliwych najkorzystniejszych rozwiązań.

Radny A. Skawiski mówił, że należy poszukiwać takich rozwiązań i zapisów w regulaminie, aby pies nie trafił do schroniska, bo to utrudnia adopcję, nasze działania właśnie ku temu powinny zmierzać, aby zwierzęta jak najszybciej znalazły się w adopcji.

Przedstawicielka Fundacji Viva była zdania, że ustawa daje bazę do wykorzystania różnych możliwości i uważa, że to co jest niezastrzeżone jest dozwolone. Ustawodawca na pewno nie zabrania nam współpracy z naszymi mieszkańcami w kierunku informacji i edukacji. Promowanie czipowania psów właśnie cicielskich co sprzyja łatwemu odnalezieniu jego właściciela., promowania pewnych zachowań.

A. –Skawiski proponował podjęcie działań czipowania takich psów – cyklicznie, nie od razu wszystkich, pieniądze nie przeznaczone na schronisko zawsze mogą być przeznaczone na cele inne np. przedszkola.

Kierownik K. Denuszek – akcje edukacyjne i informacyjne są prowadzone w szkołach. Ponownie powiedział, aby dać czas na wdrożenie zgłoszonych poprawek do programu, podjęcie próby wyśledzenia czy uda nam się wprowadzić do programu działania społecznych opiekunów, obecna treść regulaminu zawiera zapis o poszukiwaniu właścicieli dla zwierząt. Proponował, aby zgłoszone poprawki wykorzystać jako materiał do przemyślenia i skonsultowania z wymaganymi ustawowo organizacjami.

Radny M. Madaj zwrócił się z pytaniem do przedstawicielki fundacji, czy ma zastrzeżenia do programu, który został przedłożony przez Wójta Gminy, na które padła odpowiedź, że za mało nacisku jest w nim na zagadnienia związane z profilaktyką, nie ma wykorzystanych jej zdaniem wszystkich możliwości, a aby problem bezdomności zwierząt zmniejszył się, wprowadzić szerszą kastrację – kotów.

Inspektor A. Dudziak zwrócił uwagę że w programie jest wymieniona osoba, która zajmuje się kotami wolno żyjącymi, w Porszewicach i Pawlikowicach. Wszystkie przebywające tam koty są wykastrowane.

Radny A. Skawiski powiedział że przedstawiony Program przez Klub Radnych był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Wobec zgłoszonych powyższych kwestii, zgodził się z tym by nie działać zbyt szybko. Zaproponował, aby Wójt powołał specjalny zespół, zaprosił organizacje pozarządowe do przemyślenia nad nowym Programem, radnych, pracowników Urzędu Gminy. Nowy program powinien wprowadzić oszczędności i umożliwić jak największą liczbę zwierząt do adopcji. Powinien to być wypracowany dokument, który spełniałby lepsze standardy. Należy spróbować poszukać dobrych rozwiązań, które niekoniecznie muszą być zawarte w Programie jeżeli nie możemy znaleźć przepisów się w nim znaleźć.

Radny Ł. Drewniak prosił, aby do gazetki, która ma być wydawana w Gminie ujawnić adres zakładki informującej o możliwości adopcji psów.

Komisja po wyczerpaniu dyskusji w powyższym temacie podjęła wniosek o powołanie zespołu przez Wójta Gminy do przeprowadzenia dialogu do spraw zwierząt.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały przygotowany przez Wójta Gminy na najbliższej sesji o numerze roboczym VI/A/2015 w sprawie przyjęcia Programu nadzwierztami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzt na terenie gminy Pabianice w 2015 r. został zaopiniowany pozytywnie.

W dalszej części Komisja zapoznała się projektami uchwał na najbliższej sesji.

Projekt uchwały o numerze roboczym VI/B/2015 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, terminu czystliwoci i trybu jej uiszczenia przedstawił Kierownik K. Denuszek. Poinformował, e w porównaniu do uchwały obowiązujcej wprowadza się zmiany. Zmiana dotyczy anulowania p. 4 w § 2 z uwagi na wprowadzenie możliwości zastosowania ulg i zwolnień w opłatach za odbiór i zagospodarowanie odpadów przy zastosowaniu wyłącznie kryterium dochodowego /zmiana ustawy o utrzymaniu czystoci i porzdku w gminach/

Zmiana stawki uzasadniona jest wzrostem opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów. W porównaniu z okresem poprzednim nastąpił wzrost ceny usługi o 27 % i proporcjonalnie do tego proponuje się nowe stawki w wysokości 8 zł. za zbiórki odpadów selektywnych, a 11,50 za nieselektywnych.

Projekt uchwały w załączeniu jako zał. nr 5

W tym punkcie Komisja nie posiadała już quorum, ponieważ jej posiedzenie opuścili: Przewodnicząca Komisji, która przekazała prowadzenie Komisji zastępcy - radnemu M. Madejowi oraz radny A. Skawiski.

Wójt Gminy przedstawił pozostałe projekty uchwał przygotowane na najbliższej sesji Rady Gminy. Były to projekty uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr VI/C/2015
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr VI/D/2015
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr VI/E/2015
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr VI/F/2015
- powołania Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Orodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr VI/G/2015
- powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Orodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr VI/H/2015
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015 r. – Uchwała Nr VI/I/2015
- wezwania z 24 lutego 2015 r. p. L Góralczyk do usunięcia naruszenia interesu prawnego – Uchwała Nr VI/J/2015

Powyżej wymienione projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr. 6 do nr 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła dodatkowo projekty uchwał o których wprowadzenie do porzdku obrad najbliższej sesji będzie wnioskował Wójt Gminy.

Były to projekty uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie Pabianice – zał. nr 14 do protokołu

- zacignięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi – zał. nr 15

- uchylenia Uchwały Nr V/35/2015 Rady Gminy Pabianice z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie zacignięcia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi – zał. nr 15

Projekty uchwał wprowadza się w związku z tym, że nastąpiło finansowanie inwestycji „Budowa kanalizacji we wsi Piłkowsko i we wsi Kudrowice” w 2014 r. środkami oznaczonymi przy udziale UE i dotacji z WFO i GW w Łodzi należą w 2015 r. skorygować plan dochodów z tytułu dotacji WFO i GW w Łodzi i środków unijnych wykazanych przy finansowaniu tej inwestycji w 2014 r.. Korekta jest potrzebna aby stworzyć możliwość zacignięcia pożyczki z WFO i GW w Łodzi. Wykazany zawyżony plan w dochodach z tytułu dotacji i środków.

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował, że w dniu 17 marca br. odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta Łodzi w sprawie przejęcia przez gminę drogi Okołowickiej. Obecnie jest to droga wewnętrzna, ale sporadycznie wykorzystywana przez zarządcę, za to bardzo chętnie korzystają z niej mieszkańcy gminy Pabianice, którzy dojeżdżają do Łodzi. Dotychczas gmina Pabianice odmawiała jej przejęcia, jednak Wice Prezydent Łodzi poinformował, że jeżeli gmina drogi nie przejmie, to Łódź wystąpi o zmianę granic. Konsekwencją będzie utrata dochodu z tytułu podatku od nieruchomości, które gmina uzyskuje od Łodzi.

Więcej spraw nie zgłoszono

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli:

Przewodniczącą Komisji Ochrony środowiska i Rozwoju

Maria Lubowicka

oraz w pkt. 2 porządku posiedzenia

Zastępcą Przewodniczącej: Mariusz Madaj

Protokołowała:

Urszula Czerwonka